
 1 

          
 

                                                                                    
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      ΦΑΡΚΑΔΟΝΑ, 24/05/2024 
ΝΟΜΟΣ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ                                                                                            ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.:  6238 
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                     
Tαχ. Δ/νση: Γ. Γεννηματά 1   
Τ.Κ.: 42031, Φαρκαδόνα 
Πληρ.: Ειρήνη Γεωργοπούλου 
ΤΗΛ.: 2433350033 
 
 
      Θέμα: «Επέκταση-Επιμήκυνση διάρκειας πρόσληψης προσωπικού μέσω του προγράμματος του ΟΑΕΔ 
για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  155/ 2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλικράτης» (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.2010). 

2. Την με αριθμό 28286/450/20.06.2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2307/Β/07.07.2017) «Πρόγραμμα επιχορήγησης επι-

χειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημόσιου τομέα, όπως αυτός ορίζεται από το άρθρο 51 του 

ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Πε-

ριφερειών) του ν.3852/2010, οι οποίες ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα για την απασχόληση 

μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών», όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμό 

28011/635/09.07.2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2855/Β’/13.07.2020) 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 59591/30.08.2017 Δημόσια Πρόσκληση Νο 11/2017 της Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) με ΑΔΑ: 6ΙΓΜ4691Ω2-ΥΒ2 «Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων 

και οργανισμών του δημόσιου τομέα, όπως αυτός ορίζεται από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχει-

ρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του 

ν.3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών». 

4. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.: 42119/15.07.2020 1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017 της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) με ΑΔΑ: 62ΨΗ4691Ω2-Δ52 «Πρόγραμμα επιχορήγησης 

για την απασχόληση 8500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσω-

πα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημοσίου τομέα, όπως αυτός 

επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 1010, που ασκούν τακτικά οικονομική 

δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού ( Δήμων και 

Περιφερειών) του Ν.3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα». 

5. Την υπ’ αριθμ οικ. 28286/450/20.06.2017 (Β’ 2307) τροποποίηση της κοινής Υπουργικής Απόφασης 

(ΦΕΚ 4898/Β’/16.09.2022). 

6. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ.: 21/2021/000100029023/21.04.2023 αίτηση του Δήμου Φαρκαδόνας προς την υ-

πηρεσία ΔΥΠΑ 404201 ΚΠΑ2 ΤΡΙΚΑΛΩΝ  για συμμετοχή στο πρόγραμμα απασχόλησης 10000 Μακρο-

ΑΠΟΦΑΣΗ      155 / 2024 



 2 

χρόνια Ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου τομέα και σε 

επιχειρήσεις των ΟΤΑ. 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 22/2023/000100056927/24.04.2023 Απόφαση  ένταξης του Δήμου Φαρκαδόνας 

στο Πρόγραμμα Απασχόλησης Μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών ΝΠΔΔ, Αποκεντρωμένες και 

Περιφερειακές Υπηρεσίες, επιχειρήσεις, φορείς και Οργανισμούς του Δημοσίου τομέα και σε Επιχειρή-

σεις των ΟΤΑ. 

8. Την υπ’ αρίθμ. 68/2023 απόφαση Του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρκαδόνας με θέμα: «Έ-

γκριση πρόσληψης προσωπικού μέσω του προγράμματος επιχορήγησης για την Απασχόληση Μακρο-

χρόνια Ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών». 

9. Την υπ’ αρίθμ. 3472/22.03.2023, Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρκαδόνας, με την 

οποία βεβαιώνει ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του 

προσωπικού που θα προσληφθεί μέσω του προγράμματος «Πρόσληψη προσωπικού μέσω του προ-

γράμματος επιχορήγησης μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών». 

10. Την υπ’ αριθμ.6304/24.05.2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης,  με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη 

και διατίθεται η πίστωση για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογι-

σμού εξόδων του Δήμου Φαρκαδόνας.  

11. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 485396/27.04.2023 έγγραφο της ΔΥΠΑ Τρικάλων με θέμα: «Υποψήφιοι ωφελού-

μενοι άνεργοι για τον Δήμο Φαρκαδόνας από την Δ.ΥΠ.Α –ΚΠΑ2 Τρικάλων βάσει του Προγράμματος 

απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55 - 67–ετών σε ΝΠΔΔ, Αποκεντρωμένες και Περιφερεια-

κές Υπηρεσίες, Επιχειρήσεις, Φορείς και Οργανισμούς του Δημόσιου τομέα και σε επιχειρήσεις των 

ΟΤΑ ΚΛΠ (DE MINIMISH-KAN.1407/2013). 

12. Τα συστατικά σημειώματα θέσεων εργασίας από την ΔΥΠΑ Τρικάλων. 

13. Τις υποβληθείσες αιτήσεις. 

14. Την υπ’ αρίθμ. 164/2023 (ΑΔΑ:6ΦΡΜΩΗΗ-ΓΚΠ) απόφαση του Δημάρχου Φαρκαδόνας του Δήμου Φαρ-

καδόνας με θέμα: «Πρόσληψη προσωπικού μέσω του προγράμματος του ΟΑΕΔ για την απασχόληση 

μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών». 

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 4871/22.04.2024 βεβαίωση του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Φαρκαδόνας. 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 4870/22.04.2024 βεβαίωση του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Φαρκαδόνας. 

17. Την υπ’ αρίθμ. 95/2024 (ΑΔΑ:9ΤΥΗΩΗΗ-ΞΕΑ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρκα-

δόνας με θέμα: «Επέκταση του προγράμματος Επιχορήγησης για την Απασχόληση Μακροχρόνια Ανέρ-

γων, ηλικίας 55-67 ετών που απασχολούνται στον Δήμο Φαρκαδόνας». 

18. Την υπ’ αρίθμ. 94/2024 (ΑΔΑ:ΨΡ16ΩΗΗ-6ΤΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρκα-

δόνας με θέμα: «Επέκταση του προγράμματος Επιχορήγησης για την Απασχόληση Μακροχρόνια Ανέρ-

γων, ηλικίας 55-67 ετών που απασχολούνται στον Δήμο Φαρκαδόνας». 

19. Την υπ’αριθμ.  6156/23.06.2024 αίτηση του Δήμου Φαρκαδόνας, για επέκταση- επιμήκυνση της διάρ-

κειας επιχορήγησης, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 6 της με αριθμό οικ.28286/450/2017 ΚΥΑ 

20. Την υπ’αριθμ.  6157/23.06.2024 αίτηση του Δήμου Φαρκαδόνας, για επέκταση- επιμήκυνση της διάρ-

κειας επιχορήγησης, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 6 της με αριθμό οικ.28286/450/2017 ΚΥΑ 

21. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 605048/23.05.2024 έγγραφο της ΔΥΠΑ Τρικάλων με θέμα: «Απόφαση Επέκτασης 

Επιμήκυνσης Διάρκειας Επιχορήγησης». 

22. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 605029/23.05.2024 έγγραφο της ΔΥΠΑ Τρικάλων με θέμα: «Απόφαση Επέκτασης 

Επιμήκυνσης Διάρκειας Επιχορήγησης» 



 3 

Αποφασίζουμε  
 

Την  Επέκταση- Επιμήκυνση, της διάρκειας υλοποίησης του προγράμματος ΔΥΠΑ για την απασχόληση 

μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 59591/30.08.2017 ΔΗΜΟΣΙΑ ΠΡΟ-

ΣΚΛΗΣΗ Νο 11/2017 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ ) με ΑΔΑ: 6ΙΓΜ4691Ω2-ΥΒ2,όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει καθώς και τις σχετικές ΚΥΑ, μετά από τη σχετική πρόταση της ΔΥΠΑ, όπως αυτοί προτάθηκαν 

από την ΔΥΠΑ Τρικάλων, για χρονικό διάστημα δώδεκα μηνών, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 

 ΠΑΤΡΟΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ ΕΙΔΙ-

ΚΟΤΗΤΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 
 
1 Γεωργολόπουλος Βάιος Θωμάς ΥΕ Οδοκαθαριστής 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
από 26/05/2024 
έως 25/05/2025 

 
 
2 Κατσαρός  Βάιος Γεώργιος ΥΕ Οδοκαθαριστής 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
από 26/05/2024 
έως 25/05/2025 

3 

 
 

Μητρούσιας Κωνσταντίνος Δημήτριος ΥΕ Οδοκαθαριστής 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
από 26/05/2024 
έως 25/05/2025 

 
4 

 
 

Νάτσινα Μαρία Αναστάσιος ΥΕ Οδοκαθαριστής 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
από 26/05/2024 
έως 25/05/2025 

5 

 
 

Παρδάλης Σπυρίδων Φωκίων ΥΕ Οδοκαθαριστής 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
από 26/05/2024 
έως 25/05/2025 

6 

 
 

Σιώζιος  Κωνσταντίνος Βάιος ΥΕ Οδοκαθαριστής 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
από 26/05/2024 
έως 25/05/2025 

 
 
7 Τασούλας Νικόλαος Βίκτωρ ΥΕ Οδοκαθαριστής 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
από 26/05/2024 
έως 25/05/2025 

8 Σπίντζος Βασίλειος Σωτήριος ΥΕ Οδοκαθαριστής 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
από 31/05/2024 
έως 30/05/2025 

9 Βαλιάκος Λάμπρος Χρήστος ΥΕ Οδοκαθαριστής 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
από 31/05/2024 
έως 30/05/2025 

    

   Η μισθοδοτική δαπάνη που θα προκύψει από την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού κατά το μέρος που αφο-

ρά το Δήμο Φαρκαδόνας θα βαρύνει τους κάτωθι ΚΑ προϋπολογισμού έτους 2024 ως εξής: 

-ΚΑ 20-6041.004 «Αποδοχές προσωπικού προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων 55-67 ετών». 

-ΚΑ 20-6054.003 «Εργοδοτική εισφορά προσωπικού προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων 55-67 

ετών υπέρ ΕΦΚΑ». 

   Οι ανωτέρω πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στο σκέλος δαπανών του προϋπολογισμού έτους 2024 και ανάλογες 

πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους ή και των επόμενων ετών στην περίπτωση 

συνέχισης του προγράμματος και ανανέωσης των συμβάσεων. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 
Με εντολή 

Ο Γενικός Γραμματέας 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
- Ενδιαφερόμενους Υπαλλήλους 
-Οικονομική Υπηρεσία 
- Γραφείο Μισθοδοσίας 

 


